Que, mediante la Resolución N° 745/2020 del Ministerio de Producción, Ciencia e 

Innovación Tecnológica, se aprueba la adhesión de la Segunda Edición del “Fondo Especial Municipal 

para la Reactivación Cultural y Turística” del Municipio de Lanús, con una distribución de fondos por un 

total de $ 4.418.265 (PESOS CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS DIECIOCHO MIL DOSCIENTOS 

SESENTA Y CINCO), sobre la base de CIENTO NUEVE (109) establecimientos validados; 

Que, en dicho marco, el Intendente Municipal dictó el Decreto N° 2.380/2020, mediante 

el cual se aprueban los “Criterios de Selección y Distribución de Beneficiarios Indirectos del Fondo 

Especial Municipal para la Reactivación Cultural y Turística de Lanús”;